
'.)I J / I  7 - v •. '.- v • . 

    

Dodatek č. 1 smlouvy č. O/0084/2023/DOP o poskytnutí dalšího 
finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti dle 

zákona č. 194/2010 S b., o veřejných službách v přepravě cestujících 
a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou 

autobusovou linkovou dopravou na vybraných linkách 

S mluvní strany: 

1 
Zlínský kraj 
sídlo: 
zástupce: 
IČO: 
(dále jen „kraj") 

2. 

Zlín, třída Tomáše Bati 21, PS Č 761 90 
Ing. R adim Holiš, hejtman kraje 
708 91 320 

město Uherské Hradiště 
sídlo: Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, PS Č 686 01 
zástupce: Ing. S tanislav Blaha, starosta 
IČO: 002 91 471 

3.  
město S taré Město 
sídlo: náměstí Hrdinů 100, S taré Město, PS Č 686 03 
zástupce: Mgr. Martin Zábranský, starosta 
IČO: 005 67 884 

4.  
město Ku novice 
sídlo: náměstí S vobody 361, Kunovice, PS Č 686 04 
zástupce: Ing. Pavel Vardan, starosta 
IČO: 005 67 892 
(dále také „poskytovatelé" nebo každý jednotlivě „poskytovatel") 

Každý poskytovatel jedná samostatně. 

I. Předmět dodatku 

1, Ke dni 1.7.2023 byla změnou tarifních podmínek spuštěna tzv. plná integrace MHD Uherské 
Hradiště do krajské Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK). V této souvislosti, se od 
1.7.2023 přestalo aplikovat původní znění či. I. odst. 2 smlouvy č. O/0084/2023/DOP o 
poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti dle zákona 

1 

   



Č. 194/2010 S b., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, veřejnou autobusovou linkovou dopravou na vybraných linkách 
(dále jen „S mlouva'), které obsahuje výčet akceptovaných jízdních dokladů MHD Uherské 
Hradiště na linkách příměstské autobusové dopravy v závazku veřejné služby Zlínského kraje 
v územním obvodu MHD Uherské Hradiště souměstí Uherského Hradiště, S tarého Města a 
Kunovic. Od 1.7.2023 na všech linkách MHD Uherské Hradiště platí v rámci předplatného 
jízdného pouze jízdní doklady IDZK prodávané exkluzivně v prodejních kanálech Zlínského 
kraje. J ednotlivé jízdné, vydávané ve vozidlech, je vždy přestupní mezi autobusovými linkami 
MHD Uherské Hradiště a krajskými autobusovými linkami (cenu stanovuje Tarif IDZK). Tržby 
z prodaného jednotlivého jízdného si kompletně ponechává ten subjekt, který je prodal (bud' 
Zlínský kraj prostřednictvím svého smluvního dopravce, nebo dopravce MHD Uherské 
Hradiště na základě netto smlouvy o veřejných službách s městem Uherské Hradiště). Tržby 
z veškerého předplatného jízdného pro tarifní zónu 500 (cestujícímu takové předplatné jízdné 
umožní jízdu všemi linkami MHD Uherské Hradiště i regionálními autobusy a vlaky v IDZK na 
území souměstí Uherské Hradiště —  S taré Město —  Kunovice) si prostřednictvím smluvních 
dopravců ponechává Zlínský kraj. 

2, F inanční vypořádání za období od 1.1.2023 do 30.6.2023 se v principu nemění a bude 
založeno na vyčíslení míry skutečného využití uznávání vybraných jízdních dokladů tarifu 
MHD Uherské Hradiště v souměstí Uherského Hradiště, S tarého Města a Kunovic na linkách 
příměstské autobusové dopravy v závazku veřejné služby kraje dle záznamů odbavovacího 
zařízení dotčených dopravců. Pro účel finančního vypořádání podle této S mlouvy se má dle 
dohody smluvních stran za to, že všichni cestující, kteří využijí uznávání vybraných jízdních 
dokladů tarifu MHD Uherské Hradiště, by bez této možnosti uhradili dopravci jízdné dle tarifu 
IDZK. 

3, Pro období od 1.7.2023 do 31.12.2023 budou podle tohoto dodatku pro finanční vypořádání 
uplatněna nová pravidla. Město Uherské Hradiště předloží kraji do 31. 3. 2024 vyúčtování 
prokazatelné ztráty z provozu MHD Uherské Hradiště za období od 1. 7.2023 do 31. 12. 2023 
(získané od dopravce MHD Uherské Hradiště v závazku veřejné služby města Uherské 
Hradiště) a kraj uhradí městu Uherské Hradiště částku, která bude odpovídat navýšení části 
prokazatelné ztráty ze zmíněného vyúčtování v porovnání s obdobím od 1. 1. 2023 do 30. 6. 
2023 způsobené skutečností, že dopravce MHD Uherské Hradiště v závazku veřejné služby 
města Uherské Hradiště přestal od 1.7.2023 prodávat veškeré předplatné jízdné a v rámci plné 
integrace MHD Uherské Hradiště do IDZK začal pouze uznávat veškeré jízdné z krajských 
prodejních kanálů obsahující tarifní zónu 500. 

4, V  ostatním, tímto dodatkem nezměněném, se budou smluvní strany řídit dosavadním 
zněním S mlouvy. 

II. 
Ustanovení společná a závěrečná 

1, Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v R egistru smluv podle zákona č. 340/2015 S b., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tento 
dodatek smlouvy bude zveřejněn dle dohody smluvních stran městem Uherské Hradiště v 
registru smluv podle zákona o registru smluv. 

2, Dodatek smlouvy se vyhotovuje v pěti originálech, z nichž kraj obdrží dvě vyhotovení a 
jednotliví poskytovatelé po jednom vyhotovení. 

Tento dodatek byl projednán a schválen zastupitelstvem poskytovatele 

2 



 

adim Holiš 
n Zlínského kraje 

Ing. S tanislav Blaha 
starosta města Uhers

Ve S tarém Městě dne

V Kunovicích 

 

města Uherské Hradiště 
dne  ý.1L-ZRt1, 

města S tarého Města 
dne  ~J  /1•.ť4M, 

města Kunovic 
dne 4/7 , 

číslo usnesení: ~TZ 8 ~ 0  1 

číslo usnesení:  ~~/ 

číslo usneseni: '1.6'!//'/ 7o r 

Tento dodatek byl projednán a schválen R adou Zlínského kraje dne 13.11.2023, číslo 
usnesení: 09981R 30/23. 

 

V Uherském Hradišti dne  
20. 11. 1013 

Ve Zlíně dne  

 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

